
Trump  og  Putin  diskuterer
Syrien  og  Nordkorea;  muligt
møde
2.  maj,  2017  –  USA’s  præsident  Donald  Trump  og  Ruslands
præsident  Vladimir  Putin  havde  en  »forretningsmæssig«
telefonsamtale, i dag, hvor de diskuterede, hvordan de skulle
promovere diplomatisk fremskridt i både Syrien og Nordkorea.

»Vladimir Putin har opfordret til beherskelse og reduktion af
spændingsniveauet« omkring Koreahalvøen, sagde erklæringen fra
Kreml,  iflg.  RT’s  rapport.  »Det  aftaltes  i  fællesskab  at
arbejde på en diplomatisk løsning, der vil afgøre krisen.«

Med  hensyn  til  Syrien  har  de  to  præsidenter  besluttet  at
»aktivere dialogen mellem de to landes udenrigsministeriers
chefer  [Tillerson  og  Lavrov],  der  vil  søge  forskellige
muligheder for at sikre våbenhvileprogrammet, stabilisere og
kontrollere  det«,  lyder  erklæringen.  »Målet  er  at  skabe
bagrunden  for,  at  der  kan  lanceres  en  reel  fredsproces  i
Syrien. Dette betyder, at Ruslands og USA’s udenrigsministre
ville informere deres ledere om fremskridt i denne henseende.«

Erklæringen fra Det Hvide Hus sagde, at de to ledere aftale,
at »alle parter må gøre alt, de kan, for at afslutte volden« i
Syrien,  og  at  Trump  og  Putin  også  diskuterede  samarbejde
omkring nedkæmpelse af islamiske kæmpere i hele Mellemøsten.
»Det var en meget god samtale og inkluderede diskussionen om
sikre zoner, eller deeskaleringszoner, for at opnå vedvarende
fred af humanitære og mange andre grunde«, lød det.

Trump og Putin var også for at arrangere et personligt møde
omkring tidspunktet for G20-topmødet i Hamborg i juli, iflg.
erklæringen fra Kreml.

Denne telefonsamtale, den første, siden man fik Trump til at
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angribe en syrisk flyvebase på basis af falske efterretninger
fra briterne, burde gøre det muligt for Trump at vende tilbage
til sin oprindelige plan om at arbejde tæt sammen med Rusland
om krigen mod terrorisme.
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New York Times råber på krig
Leder fra LaRouche PAC, 2. maj, 2017 – Det bliver i stigende
grad klart, at præsident Trump, sammen med Kinas præsident Xi
Jinping og Ruslands præsident Vladimir Putin, tager skridt til
at afslutte krisepunkterne i Eurasien, der havde bragt verden
til randen af krig under præsident Obama, og som briterne og
deres aktiver desperat har forsøgt at bruge igen i dag for at
bryde Trumps samarbejde med Rusland og Kina.

Som en sydkoreansk analytiker sagde i sidste uge, så har Trump
en politik for Nordkorea, der er meget tæt på den politik, der
føres af de førende kandidater til præsidentskabet i Sydkorea
i det forestående valg den 9. maj: hav en større pind, men
tilbyd en større gulerod.

Alt  imens  Trump-administrationen  har  aktiveret  THAAD-
missilsystemet i Sydkorea og gennemfører øvelser i området med
et  hangarskib,  B-1  bombefly  og  atomubåde,  erklærer  Trump
samtidig  højlydt  for  verden,  at  han  samarbejder  tæt  med
præsident Xi, og at han ønsker at forsikre Nordkorea om, at
USA ikke truer med »regimeskifte« imod Kim Jong-un-regeringen.
Hans udtalelser mandag om, at han ville være villig til at
møde Kim Jong-un personligt under passende omstændigheder, er
blevet  mødt  med  hysteri  i  den  vestlige  presse,  og  deres
respons til Trumps opringning til den filippinske præsident
Rodrigo Duterte, hvor han inviterede ham til at besøge Det
Hvide Hus, sendte New York Times og andre ud i hysteriske
krampetrækninger.

Men hvad repræsenterer disse skridt? Koreakrisen blev skabt af
Bush- og Obama-administrationerne, der saboterede hver eneste
aftale, der blev opnået med Nordkorea, og førte til Obamas
vanvittige »strategiske tålmodighed« – altså, en afvisning af
at forhandle med Nordkorea, med mindre de gjorde præcis, som
de fik besked på, samtidig med, at han opbyggede en massiv
militærstyrke og forøgede sanktionerne. Målet var Kina, ikke
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Nordkorea.  Bush  og  Obama  var  henrykte  over  at  have  et
atombevæbnet Nordkorea, som gav en undskyldning for at opbygge
en massiv militær ring rundt om Kina og Rusland.

Nu arbejder Trump sammen med Kina. Der er ikke længere grund
til  at  drive  Nordkorea  til  fjendtlige  reaktioner  med
atomvåben. Som udenrigsminister Rex Tillerson sagde i sidste
uge, så må vi overbevise Pyongyang om, at vi ikke tilsigter
regimeskifte,  men  blot  en  fredelig  atomafrustning  af
Koreahalvøen.

Det samme gælder for Filippinerne. Den tidligere filippinske
regerings  unødvendige  provokation  af  Kina,  hvor  de  sendte
spørgsmålet om suverænitet over øerne i det Sydkinesiske Hav
til  en  forudindtaget  vestlig  domstol,  uden  kinesisk
deltagelse,  retfærdiggjorde  Obamas  deployering  af  en  stærk
militærstyrke til området. Med valget af Duterte endte denne
krise, og Filippinerne arbejder nu tæt sammen med Kina, og
ligeledes med USA. Både Filippinerne og USA befinder sig nu
under  et  fornuftigt  lederskab,  der  afviser  galskaben  med
verdenskrig mellem atommagter.

I dag havde Trump en lang telefonsamtale med præsident Putin,
hvor de aftalte at arbejde tæt sammen om udarbejdelse af en
fredelig, politisk løsning på brændpunkterne i Nordkorea og
Syrien. Dette forfærder briterne, der troede, de med held
havde forgiftet Trumps plan om at blive venner med Putin,
gennem deres løgne om, at Assad havde brugt kemiske våben, og
som fik Trump til at bombe en syrisk flyvebase.

Naturligvis beskriver New York Times, Det britiske Imperiums
stemme i USA, Xi Jinping og Putin som diktatorer og hævder, at
Trump er en tyran, fordi han vil være venner med dem, eller
med andre »autoritære diktatorer«, såsom Duterte, Egyptens el-
Sisi eller andre, der trodser den britiske imperieopdeling af
verden i fjendtlige lejre, og som kun er interesseret i at
bekæmpe terrorisme, og ikke andre nationalstater. Dette er i
realiteten landene i den Nye Silkevej, der ønsker at arbejde



sammen  som  venner  i  opbygningen  af  en  verden,  der  er
menneskeheden  værdig.

Trump har hidtil endnu ikke meddelt, om han vil deltage i det
Internationale Bælt & Vej Forum, der finder sted i Beijing den
14. – 15. maj, og hvor ledere fra 100 nationer vil mødes for
at  diskutere  menneskehedens  fremtid,  baseret  på  gensidig
udvikling, lindring af alvorlig fattigdom (som Kina næsten har
opnået), og en verden, der er fri for krig og terrorisme. Som
Helga Zepp-LaRouche sagde den 13. april, hvis Trump går frem
med at bringe USA ind i den Nye Silkevej, vil han blive husket
som en af de største amerikanske præsidenter. Selve begrebet
om Imperium, om en verden, der består af tilhængere af Darwins
teorier (den stærkeste overlever) og nationer, der fungerer på
samme måde som i dyreverden, hvor man kæmper om fordele på den
andens  bekostning,  kan  én  gang  for  alle  deponeres  i  den
historiske skraldespand. Menneskeheden kan dernæst gå fremad
mod  sin  sande  bestemmelse  med  at  opbygge  en  retfærdig  og
fremgangsrig  verden,  og  med  fremme  af  menneskehedens
opdagelser i rummet, samt skabe en videnskabelig og kulturel
renæssance blandt alle folkeslag.

LaRouche, 2009:
Genindfør Glass-Steagall, NU!
EIR kortvideo 2. maj
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Astana-forslag  om  syrisk
våbenhvile  offentliggjort  af
Rusland
2017,  1.  maj  –  Med  yderligere  forhandlinger  i  Astana,
Kasakhstan,  der  er  planlagt  til  3.-  4.  maj,  har  Rusland
offentliggjort et firepunktsforslag for, hvordan en våbenhvile
i Syrien bør foregå. Dokumentet er blevet distribueret til
forhandlingsdeltagere,  der  er  i  opposition  til  Syriens
regering, som det rapporteres i Sputnik i dag:

»Rusland  foreslår  skabelsen  af  fire  zoner  for1.
spændingsreduktion i Syrien: i Idlib-provinsen nord for
byen  Homs;  i  det  østlige  Ghouta;  og  i  det  sydlige
Syrien«, siger dokumentet. De krigsførende parter ville
ikke kunne bruge nogen våben i disse zoner, rapporterer
Sputnik. Dokumentet understreger, at det er nødvendigt
at skabe betingelser for at drive terrororganisationerne
Daesh og Jabhat al-Nusra (begge forbudt i flere lande)
ud  af  deeskaleringszoner,  med  hjælp  fra  den  syriske
opposition.
Rusland foreslår ligeledes »skabelsen af sikkerhedszoner2.
langs  alle  grænserne  til  deeskaleringszonerne  for  at
undgå  direkte  ild  mellem  siderne  i  den  syriske
konflikt«,  lyder  dokumentet,  som  Sputnik  har  set.
Sådanne linjer ville kræve kontrolstationer for adgang
for civile uden våben og for humanitære leverancer, så
vel  som  også  overvågningscentre  for  at  kontrollere
våbenhvilereglerne.
»Russiske forslag om deeskalering i Syrien indeholder3.
bestemmelser  om  mulig  deployering  af  garantstaters
bevæbnede  grupper  til  landet,  til  overvågning  af
våbenhvilen, samt skabelsen af en fælles arbejdsgruppe
for  at  udarbejde  en  detaljeret  plan  for
deeskaleringsgrænser  på  kort  sigt«,  citerer  Sputnik
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dokumentet.  Det  er  muligt,  at  garantstater  for
våbenhvilen  [Rusland,  Tyrkiet,  Iran]  sender  bevæbnede
grupper … for overvågning af våbenhvilen …«
Garantstaterne  ville  være  nødsaget  til  at  skabe4.
betingelser i deeskaleringszonerne, hvor de krigsførende
parter ville tillade, at flygtninge og internt fordrevne
mennesker trygt vender hjem. »Til løsning af logistiske
spørgsmål  må  garantstaterne  skabe  en  fælles
arbejdsgruppe til deeskalering, på niveau af udpegede
repræsentanter … Arbejdsgruppen må fremlægge kort med
deeskaleringszonegrænser og udarbejde forslag til planer
… så snart som muligt«, lyder det russiske dokument.

Ruslands  ambassadører  til
Nordkorea og Kina om krisen
over Korea
2017,  1.  maj  –  Den  russiske  ambassadør  til  Nordkorea,
Alexander  Matsegora,  sagde,  efter  et  møde  med  den
nordkoreanske  viceudenrigsminister  han  Song  Ryol  den  30.
april, til TASS, at han »opfordrede sine koreanske modparter
til at udvise tilbageholdenhed og afstå fra handlinger, der
kunne optrappe spændingerne i dette område«.

Han  Song  Ryol  mener,  at  optrapning  i  Koreahalvøen  blev
forårsaget af »de amerikansk-sydkoreanske øvelser rettet mod
DFK  (Demokratiske  Folkerepublik  Korea)  sammen  med  USA’s
koncentration  af  strategiske  våben«.  Han  forsatte  med,  at
Nordkorea »vil blive ved med at træffe forholdsregler til at
styrke de nationale atomafskrækkelsesstyrker for at forsvare
landets suverænitet og vitale rettigheder, så vel som fred på
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halvøen«.

I mellemtiden rapporterede TASS ligeledes, at den russiske
ambassadør til Kina Andrei Denisov til reportere den 30. april
sagde: »USA’s militære pres mod Nordkorea fremprovokerer blot
skridt til gengældelse fra Nordkoreas side. Under Trump (-s
præsidentskab)  har  Nordkorea  allerede  affyret  missiler  ni
gange …

»Vi  opfordrer  til,  at  de  allerede  eksisterende  formater
genoptages,  først  og  fremmest  sekspartforhandlingerne«  om
atomafrustning af Koreahalvøen, sagde den russiske ambassadør
og understregede, at den kinesiske side siger, der ikke er
noget alternativ til dette format. »Blot hvilke initiativer
som helst vil ikke fungere, siger kineserne.«

Denisov  sagde,  at  Ruslands  og  Kinas  holdning  til  de
nordkoreanske  atomvåben  næsten  er  sammenfaldende  med  begge
landes  støtte  til  FN’s  Sikkerhedsråds  resolutioner,  der
pålægger Pyongyang sanktioner. De vil aldrig støtte Nordkoreas
missil- og atomprogrammer, da disse udgør en direkte trussel
mod  sikkerheden  og  også  provokerer  USA  til  at  øge
forsvarskapaciteter,  der  »i  realiteten  har  offensivt
potentiale«, sagde han. Fornuftige argumenter, som både vi og
Kina gentagne gange har fremført, virker ikke nu, men det
betyder  ikke,  at  vi  ikke  bør  fortsætte  med  at  overbevise
andre«, sagde han.

Trump er måske ved at bryde
fri  af  den  britiske
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krigsfælde:
Hvad  hans  næste  skridt  må
være
Leder fra LaRouche PAC, 1. maj, 2017 – Præsident Donald Trumps
erklæring i dag om, at han er villig til at forhandle fred
direkte med Nordkoreas Kim Jong Un – hvilket vil forskaffe de
største, løgnagtige medier i London, New York og Washington et
nervøst  sammenbrud  –  er  begyndelsen  til,  at  præsidenten
muligvis vil bryde ud af en britisk krigsfælde. »Under de
rette  omstændigheder«,  sagde  han,  og  disse  omstændigheder
kunne  meget  vel  være  præcis  de  multilaterale,  direkte
forhandlinger, som præsidenterne Xi og Putin arbejder så hårdt
på.

Kina og Rusland – de nationer, som den britiske elite har
forsøgt at drive Trump til krig med. Den britiske regerings
Boris Johnson og Michael Fallon har gentagne gange meddelt, at
de med sikkerhed vidste, at Trump stod for at gå i krig mod
Nordkorea, ligesom de, kortvarigt, havde puffet ham ind i en
krigsfælde i Syrien.

Det  er  af  presserende  betydning,  at  alle  Trump-tilhængere
forstår dette og lægger yderligere pres på ham for at undfly
briternes dødbringende »geopolitik«.

Hans destination bør være Beijing, 14.-15. maj, sammen med 30
andre statsoverhoveder og 101 nationale delegationer i Bælt &
Vej Forum. Det er samarbejde med Kina om økonomisk udvikling
på verdensplan, inklusive en ny økonomisk infrastruktur i USA.

Præsidenten overrumplede Wall Street i samme interview i det
ovale kontor ved at sige, at han ønskede at bryde Wall Street-
bankerne op med det »21. århundredes Glass-Steagall«. Ingen
tvivl om, at de vil tilbyde Barack Obama endnu mere – en halv
million pr. tale – for at angribe Trump. Fra og med G20-mødet
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i februar 2009 i London fulgte Obama den britiske, politiske
ledelse:  Bankredning  (bailout)  til  alle  storbankerne,  og
vedtagelse af hvad som helst, blot IKKE Glass-Steagall. Dét
ville sætte en stopper for Londons rolle og verdens imperie-
finanscentrum.

Hvad  der  er  vigtigere,  så  ville  dette  smide  Wall  Street-
bankernes spekulative derivater og »kasino«-operationer ud af
støtte fra skatteborgerne og statslig garanti og overlade dem
til  at  gå  fallit,  hvis  de  vil  gå  fallit.  Med  en  enorm
gældsboble i foretagender og selskaber på $14 billion, der er
begyndt at gå i betalingsstandsning og nu truer med at gå
fallit, er dette det afgørende, første skridt til at vende
tilbage  til  en  økonomisk  genrejsning.  Som  stiftende
chefredaktør for EIR, Lyndon LaRouche, i dag sagde om Trumps
interview: »Dette finanssystem har været komplet degenereret,
et svindelnummer, siden et godt stykke tid før krakket, som
jeg  forudsagde  i  begyndelsen  af  2007.  Man  må  simpelt  hen
skaffe sig af med det.«

Præsidenten  tager  skridt  til  at  undfly  den  dødbringende,
britiske fælde med geopolitik og krig, som – siden FDR – kun
JFK og Ronald Reagan er brudt fri af, i det mindste delvist.
Den  ene  blev  myrdet,  den  anden  næsten  myrdet.  Det  er  et
spørgsmål om liv og død for nationen, at præsident Trumps
tilhængere forstår, hvad han er oppe imod, og hvad hans næste
skridt må være.

Imperiet  ØNSKEDE,  at  Nord-
korea  skulle  udvikle
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atomvåben.
EIR kortvideo, 1. maj 2017

RADIO SCHILLER 1. maj, 2017:
Nordkorea: Det vigtigste er,
at Trump og Kinas
præsident  Xi  er  begyndt  at
tale sammen
https://soundcloud.com/si_dk/nordkorea-det-vigtigste-er-at-tru
mp-og-kinas-praesident-xi-er-begyndt-at-tale-sammen

Rumfart bliver centralt punkt
i Tysklands politik
29. april, 2017 – Under et fællesarrangement den 26. april
mellem det Tyske Rumfartscenter (Deutsches Zentrum für Luft-
und Raumfahrt, DLR), og Baden-Würtembergs delstatsparlaments
komite for teknologi, blev den fremtrædende rolle af denne
stats  rumforskningsinstitutioner  understreget.  Dette
understreges også af den kendsgerning, at af 11 astronauter,
som Tyskland hidtil har sendt ud i rummet, er 4 fra denne
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stat.

Højteknologiske produkter, der er udviklet i Baden-Würtemberg,
bruges  i  ESA’s  Ariane-bæreraketter  og  i  det  europæiske
satellitnavigationssystem,  Gallileo,  samt  mange  andre
anvendelser. På DLR’s centrale område for ingeniørarbejde og
testning  af  raketforstærkere,  i  Lampoldshausen,  har  man
udviklet  en  enestående  koncentration  af  knowhow;  og  i
Stuttgart forsker og udvikler 700 eksperter lasersystemer, nye
materialer og konstruktionsstrukturer, robotter til ubemandede
rumfartsmissioner,  og  deslige.  Desuden  har  tre  førende
europæiske  rumfartsteknologiske  selskaber  hjemsted  i  Baden-
Würtemberg: Tesat Spacecom, Airbus Safran Launchers og Thales
Alenia  Space  Deutschland,  som  beskæftiger  flere  tusinde
højtspecialiserede ingeniører og arbejdere.

»Videnskab og rumfart udgør en del af vore valgdistrikter«,
sagde DLR’s chefdirektør Gerd Gruppe til komiteens medlemmer
og  opmuntrede  dem  til  at  gøre  rumfartsteknologi  til  et
centralt  aspekt  af  deres  politiske  aktiviteter,  eftersom
»tiden netop nu er inde til at anvende rumfarts-knowhow og -
teknologier«.

Kina  og  Grækenland
konsoliderer  ’allround
strategisk partnerskab’
baseret  på  Bælt  &  Vej-
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initiativet
29. april, 2017 – Liu Qibao, chef for Kinas Kommunistiske
Partis  Centralkomites  PR-afdeling,  sagde  under  et  besøg  i
Athen, at Kina ønsker at arbejde sammen med Grækenland for at
»implementere  Bælt  &  Vej-initiativet  og  således  fremme
udviklingen  af  det  kinesisk-græske  allround  strategiske
partnerskab«, rapporterede Xinhua den 28. april. Den græske
premierminister  Alexis  Tsipras  på  sin  side  sagde,  at
Grækenland ønsker »at benytte Bælt & Vej-initiativet som en
mulighed  for  yderligere  at  fremme  bilateralt  samarbejde  i
felterne  for  handel,  investering,  kultur,  videnskab  og
teknologi, så vel som turisme«, iflg. Xinhua. Tsipras og andre
højtplacerede græske folkevalgte vil være i Beijing for at
deltage i Bælt & Vej Forum 14.-15. maj.

Liu  var  også  involveret  i  underskrivelse  af  flere
kulturaftaler i Grækenland, inkl. to forståelsesmemoranda om
»fælles  filmproduktion  og  -oversættelse,  og  udgivelse  af
klassiske og moderne, græske og kinesiske, litterære værker«.

Foto: Den græske premierminister Tsipras og Liu Quibao under
sidstnævntes besøg i Grækenland.

OPCW har endelig indvilget i
at sende et hold til syrisk
område for angiveligt angreb
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med kemiske våben
29.  april,  2017  –  Det  tog  dem  næsten  en  måned,  men
Organisationen for Forbud mod Kemiske Våben (OPCW) har endelig
indvilget i at sende inspektører til Khan Sheikoun, stedet i
Syrien, hvor den syriske regering den 4. april angiveligt
skulle have udført et angreb med kemiske våben.

OPCW’s  generaldirektør  Ahmet  Uzumcu  meddelte,  at  Assad-
regeringen »allerede har erklæret, at den vil støtte denne
mission,  og  de  har  faktisk  inviteret  os  til  at  gå  via
Damaskus«. Han fortsatte, at »problemet er, at dette område er
kontrolleret af forskellige bevæbnede oppositionsgrupper, så
vi må indgå nogle aftaler med dem for at sikre en midlertidig
våbenstilstand, hvilket vi forstår, den syriske regering er
villig til at gøre«. Men der er imidlertid endnu ikke mandat
til  at  besøge  Shairat  Flyvebasen  i  Homs-provinsen  i  det
centrale Syrien, den base, ud fra hvilken angrebet angiveligt
skulle være udført, og et besøg, som den syriske regering og
Rusland begge har krævet, eftersom de fremfører, at det ville
vise, at der ikke var eller er oplagret nogen kemiske våben
dér.

Rusland insisterer fortsat på, at et »afbalanceret team« af
eksperter tager til begge steder. »Vi har alvorligt kritiseret
praksissen med fjernefterforskninger, som i de senere år er
blevet  almindeligt  for  OPCW-missionen  mht.  at  fastslå
kendsgerninger om den mulige anvendelse af kemiske våben«,
sagde  Mikhail  Ulyanov,  leder  af  det  Russiske
Udenrigsministeriums afdeling for ikkespredning, i går. »Vi
insisterede  på,  at  OPCW-eksperter  må  besøge  åstedet,  selv
indsamle prøver og komme grundigt til bunds i detaljerne«,
understregede  han.  Han  sagde  også,  at  OPCW’s
efterforskningshold bør tage til Khan Sheikhoun så snart som
muligt, idet den tid, hvor sarin kan spores, er begrænset til
omkring tre uger.
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Generaldirektør  Uzumcu  for  OPCW  er  ikke  kommet  til  nogen
konklusion mht., hvem, der var ansvarlig for det påståede
angreb, men kun, at sarin eller en sarin-lignende substans
blev brugt.

Presset af journalister mht., om Assad stadig har eller ikke
har kemiske våben, måtte Uzumcu indrømme: »Der er påstande om,
at Syrien stadig besidder kemiske våben, men vi er ikke i
stand  til  at  underbygge  disse  påstande.  Vi  er  ikke  i  en
position, hvor vi kan bekræfte, om de er i besiddelse af
kemiske våben eller ej.«


